дело №511-_____/22
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 мая 2022 г.	                 г. Нижнекамск Республики Татарстан

Мировой судья  судебного участка № 11 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Ахунов М.А., рассмотрев дело об административном правонарушении по ст.20.21    Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (протокол № 2025) в отношении Давлятшина И.М., паспортные данные, проживающего в адрес, к административной ответственности   привлекавшегося,

установил:

10 мая 2022 г. в 17 часов 00 минут Давлятшин И.М. появился в магазине «Пятерочка», расположенном в д.24 адрес г. Нижнекамска Республики Татарстан, в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, при ходьбе шатался из стороны в сторону, имел неопрятный внешний вид, на расстоянии от него исходил резкий запах алкоголя.
Давлятшин И.М.  в судебном заседании вину признал.
Вина фио подтверждается:
- протоколом об административном правонарушении, при составлении которого Давлятшин И.М. замечаний не имел;
- объяснениями фио о том, что 10 мая 2022 г. в 17 часов 00 минут в магазине «Пятерочка», расположенном в д.24 адрес г. Нижнекамска Республики Татарстан, появился мужчина в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, при ходьбе шатался из стороны в сторону, имел неопрятный внешний вид, на расстоянии от него исходил резкий запах алкоголя ;
- рапортами сотрудников полиции фио и фио о выявленном правонарушении;
- чеком алкотектора, которым у Давлятшина И.М. установлено состояние алкогольного опьянения с результатом 1,275 мг/л.		Мировой судья квалифицирует действия Давлятшина И.М. по ст.20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (Появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность).
При назначении наказания мировой судья принимает во внимание личность Давлятшина И.М., привлекавшегося к административной ответственности, считает необходимым назначить наказание в виде административного ареста.
Руководствуясь ст.20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

постановил:

Признать  Давлятшина И.М. виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст.20.21    Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и наложить административное наказание в виде административного ареста на срок 2 суток.
Срок наказания исчислять с 20 часов 30 минут 10 мая 2022 г.
Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления.

Мировой судья					М.А. Ахунов